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Aan  : Raad 

Van  : College / wethouder Alexander Luijten 

Onderwerp : Beantwoording vragen Gesprek 14 april jl. Zienswijze op voorstel 

                                Transitiecommissie Metropool regio Amsterdam   

Datum  : 19 april 2021 

 
1. Inleiding 
 
Op 14 april jl. heeft plaatsgevonden het beeldvormende Gesprek over Zienswijze op voorstel 
Transitiecommissie Metropool regio Amsterdam. Tijdens dat gesprek zijn enkele vragen gesteld 
waarover nog nadere informatie zou worden geboden. Bij deze bieden wij deze informatie.  
 
2. Onderwerp Scenario’s  
Vraag:  
Zijn bij de keuze voor het scenario grote klasse waar voor is gekozen als richtpunt, stip op de horizon 
van de MRA zijn er andere scenario’s aan bod gekomen. Welke zijn dat?  
 
Antwoord:  
De heer Verwaayen had de opdracht had vanuit de MRA om een voorstel te doen voor het versterken 
van de MRA. Het scenario ‘grote klasse’ is het scenario’s dat de burgemeesters en commissarissen van 
de MRA hebben omarmd als richtsnoer voor zo’n  sterke MRA. De scenario’s waaruit een keuze 
gemaakt kon worden zijn echter niet in een rapport uitgewerkt. In de presentatie die Verwaayen tijdens 
de state of the Union van de MRA heeft gegeven, zijn deze scenario’s wel genoemd en (kort) toegelicht. 
Een en ander is hier na te zien:  
https://www.metropoolregioamsterdam.nl/state-of-the-region-2020-duurzaam-herstel-en-meer-
samenwerking/ 
 
De scenario’s komen hier op neer: 

1. Niets doen, wat en hoe van de MRA niet wijzigen. Het gaat goed.  
2. Kiezen voor optimale economische groei  
3. Inzetten op 1 – 3 prioriteiten en deze keuzen door draagvlak en samenwerking realiseren (MRA 

grote klasse) 
4. Menselijke MRA: geen prioriteit aan economie, maar inzet op een inclusieve MRA 

 
De burgemeesters en commissarissen konden zich snel vinden in scenario 3.  
  
3. Onderwerp: Om niet deel van de begroting van de MRA 
Vraag:  
Hoe groot is het aantal van de begroting in termen van mankracht die gemeenten en provincies om niet 
ter beschikking stellen aan de MRA?  
 
Antwoord:  
We verwachten dat het MRA bureau hier goed zicht op heeft en hebben deze vraag bij dit bureau 
neergelegd en zullen hier zo snel mogelijk op terugkomen.   
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